

دورنما

۳۰۰ مقام سعودی دیگر

پل پادشاهی بن سلمان شدند

عربستان سعودی اعلام کرد که ۲۹۸ تن از مقامات حکومتی از جمله مأموران نظامی و امنیتی را سه اتهام رشوه‌خواری و سوءاستفاده از منصب دولتی بازداشت کرده است و تأکید کرد که بازپرسان اتهامات آنان را مطرح می‌کنند.
با این حال ناظران، این دستگیری‌ها را هم بخش دیگری از تصفیه و برکناری مقام‌های حکومتی برای تثبیت جایگاه محمد بن سلمان می‌دانند.

عربستان سعودی روز یکشنبه از بازداشت ۲۹۸مقام سعودی از جمله شماری از افسران ارتش و پلیس این کشور به طن دست داشتن در جرایم رشوه‌خواری و سوءاستفاده از مناصب خود خبر داد و گفت که بازپرسان اتهام‌هایی را به آنها وارد خواهند کرد. کمیته نظارت و مبارزه با فساد عربستان سعودی معروف به شفافیت روز یکشنبه در توییت نوشت که شماری از مقامات سعودی را دستگیر کرده و آنها را به جرایمی از جمله رشوه، اختلاس، ائتلاف بیت‌المال و سوءاستفاده از قدرت متهم خواهد کرد.
این کمیته افزود: کل مبلغی که این افراد در طول تحقیقات اولیه به آن اذعان داشتند ۳۷۹ میلیون ریال (۱۰۱ میلیون دلار) بوده‌است.
حجم بازداشتی‌ها، تداعی‌کننده سناریویی است که سعودی‌ها در اواخر سال ۲۰۱۷ با بازداشت بیش از ۸۷نفر از تروتمندان سعودی در هتل معروف ریتز کارلتون ریاض اجرا کردند؛ سناریویی که منجر به برآمد ۱۰۰ میلیارد دلاری سعودی‌ها از این بازداشت شد.
حالا هم ظاهراً سناریویی مشابه، البته بیشتر با اهداف سیاسی در حال کلید خوردن است.
یک نهاد ضد فساد در عربستان موسوم به «ترزه» روز یکشنبه در یک پیام توییتی نوشت که این نهاد ۲۹۸ نفر از مقامات حکومتی عربستان را به جرایمی همچون رشوه خواری، اختلاس، سوءاستفاده از قدرت دستگیر و علیه آنان اعلام جرم کرده و در میان افراد دستگیر شده، هشت تن از مأموران وزارت دفاع عربستان حضور دارند که به رشوه‌خواری و پولشویی در فاصله سال‌های ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۵ متهم هستند و همچنین ۲۹ مقام وزارت کشور عربستان از جمله سه سرهنگ، یک ارتشبد و یک سرتیپ دستگیر شده‌اند. همچنین دو قاضی به اتهام دریافت رشوه به همراه ۹ مقام متهم به فساد در «دانشگاه المعرفه» ریاض دستگیر شدند.
هفته قبل نیز رسانه‌های امریکایی گزارش کردند که سه عضو عالی‌رتبه خاندان پادشاهی عربستان به علت نامعلوم بازداشت شده‌اند که مشخص شد محمد بن نایف، ولیعهد پیشین، نواف بن نایف عموزاده محمد بن سلمان، واحمد بن عبدالعزیز آخرین پسر یازمانده از ملک عبدالعزیزبن سعود سه بازداشتی، به دستور محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان بودند.
فرانک گاردنر، خبرنگار امنیتی بی‌بی‌سی گفته‌است: «در صورت تأیید گزارش‌ها، این اقدام گام جدی محمد بن سلمان برای تضمین بقایش خواهد بود.»
خبرگزاری اسپوتنیک با اشاره به دستگیری ها نوشته که محمد بن سلمان عن قریب، قبل از رمضان پادشاه خواهد شد.

واکنش

مسکو: تروریست‌های ادلب

کشته خواهند شد یا محاکمه

رؤسای جمهوری روسیه و ترکیه هفته قبل برای آتش‌بس در ادلب به توافق رسیدند؛ توافقی که البته دولت ترکیه اعلام کرده دنبال دائمی کردن آن است ولی دیروز اتاق عملیات «حرش المؤمنین» که شامل گروه‌های تروریستی مسرد حمایت ترکیه است در بیانیه‌ای رسماً مخالفت خود را با توافق روسیه و ترکیه با آتش‌بس در ادلب اعلام کرد تا وعده و وعیدهای اردوغان به پوتین علاوه ها شود. وزارت خارجه روسیه با اشاره به مخالفت تروریست‌ها با توافق، تأکید کرد که تروریست‌های حاضر در استان ادلب یا باید از پای در بیایند یا تحت پیگیری قانونی قرار گرفته و محاکمه شوند. براساس گزارش روزنامه الوطن سوریه، اتاق عملیات «حرش المؤمنین» که شامل گروه‌های تروریستی مورد حمایت ترکیه است در بیانیه‌ای مخالفت خود را با توافق روسیه و ترکیه با آتش‌بس در ادلب اعلام کرد. این گروه اعلام کرد که با نتایج تمامی نشست‌های سوچی، مسکو، استانه و ژنو مخالف است و تأکید کرده که به مقابله با ارتش سوریه ادامه می‌دهند. این اتاق عملیات که بیانیه خود را یک هفته بعد از توافق اردوغان با پوتین منتشر کرده، از ساکنان این مناطق خواسته تسلیم شوند و به مقاومت ادامه ندهند. همزمان، نشانه‌های جدی از نقش آتش‌بس از طرف ترکیه نیز قابل مشاهده است. یک کاروان نظامی ترکیه متشکل از ۱۵ خودروی نظامی شب یکشنبه وارد منطقه «أس‌العین» در شمال سوریه شد. به گزارش خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) این کاروان نظامی سلاح‌ها و تجهیزات نظامی را به روستای «الرایعین» در حومه رأس‌العین و پنج کیلومتری مرز ترکیه، منتقل کرد. پیش از آن نیز توپخانه ارتش ترکیه روستای «طوله الواع» در شمال غرب شهر «تل نمر» در شمال سوریه را گلوله‌باران کرد که موجب وارد آمدن خساراتی به خانه‌ها و ساکنان شد. تحت چنین شرایطی، وزارت خارجه روسیه در بیانیه‌ای تأکید کرد که تروریست‌های حاضر در استان ادلب یا باید از پای در بیایند یا تحت پیگیری قانونی قرار گرفته و محاکمه شوند. به نوشته خبرگزاری اینتر فکس، در این بیانیه تصریح شده است که گروه‌های تروریستی حاضر در ادلب، توافق آقای آنکارا و مسکو برای برقراری آتش‌بس در این منطقه را به رسمیت نمی‌شناسند.

چالش‌ها

انتقاد شدید سیاستمدار هندی از نخست‌وزیر:

مودی هنگام کشتار مسلمانان بایبختند از ترامپ استقبال کرد

رئیس حزب مجلس اتحادالمسلمین هند در انتقاد از سیاست‌های دولت این کشور و به ویژه شخص نخست‌وزیر در جلوگیری از قتل عام مسلمانان گفت که وی زمانی که مسلمانان کشته می‌شدند، از رئیس‌جمهور امریکا استقبال کرد. اسدالدین اوسبی، دولت‌ده‌لی و مسئولان این کشور را در فاجعه کشتار مسلمانان مقصر دانست و گفت: «دستاغ‌قضایی باید با جدیت، این مسئله را پیگیری کند و تمام مقصران را اعم از دولتی و غیردولتی مجازات کند. متأسفانه زمانی که مسلمانان در شهر دهلی تو قتل‌عام می‌شدند نارادرا مودی در حالی که لیخند به لب داشت از ترامپ استقبال می‌کرد.» بنابر گزارش گزیت تایمز، رئیس حزب مجلس اتحادالمسلمین هند که در پارلمان این کشور صحبت می‌کرد، افزود: «فاجعه بزرگ این است که همزمان با مرگ مسلمانان در سراسر هند مجلس شادی به پا شده بود. دولت هند در عمل به وظایف خود در برابر شهروندان مسلمان کاملاً ناموفق عمل کرده‌است. دولت مقصر و شخص نخست‌وزیر مقصر اصلی فاجعه کشتار مسلمانان هستند و باید پاسخگو باشند.» این سیاستمدار هندی گفت: «مسئولان دولت هند حتی از رفتار خود شرمنده نیستند، ظاهراً آنها نمی‌دانند که کم‌کاری‌های‌شان باعث شده جنازه مسلمانان داخل فاضلاب‌ها پیدا شود.» آنها ذره‌ای انسانیت ندارند زیرا اگر کمی احساس داشتند از کشته شدن مسلمانان مظلوم احساس سرشاری می‌کردند. ما در کنار قربانیان این کشتار قبیح و خانواده‌های آنها هستیم و ما زمانی همچنین به نازی‌گی نظامیان هندی ضمن حمله به منطقه فوتر پگام در کشمیر اشغالی خانه‌ها را نفتش و تمام منازلی را که به زعم آنها مشکوک بودند، تخریب کردند. در این عملیات چهار جوان مسلمان کشمیری بر اثر اصابت گلوله جان خود را از دست دادند. به دنبال این اقدام مردم کشمیر با شکستن حکومت نظامی ۲۰۰ روز هزه، هند تظاهرات کردند.

سه‌شنبه ۲۲ اسفند ۱۳۹۸ | ۲۲ رجب ۱۴۴۱

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

۲ حمله به التاجی نتیجه نسبی داشته است

زمزمه خروج نیروهای امریکایی از عراق



گزارش یک

عراق گره خورده است اما گرهی که در کار نیست‌وزیر در امریکایی‌ها برای ادامه اشغال عراق افتاده با شدت گرفتن خواست مردم و دولت و سر بر آوردن نیروهای جدید در مقاومت شدیدتر است. سه مقام نظامی امریکا از تصمیم امریکا برای جایه‌جا کردن صدها نظامی امریکایی در عراق و نیز خروج بخشی از آنها خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری امریکایی ان‌بی‌سی‌نیوز به نقل از سه مقام نظامی امریکا، علاوه بر خروج صدها نظامی، قسمتی از نیروهای امریکایی مستقر در پایگاه‌های مشترک در نزدیکی مرز سوریه، موصل و احتمالاً کرکوک جایه‌جا می‌شوند.

سخنگوی نیروهای ائتلاف در بیانیه‌ای با اعلام این خبر، به جدول زمانی خاصی برای این خروج و جایه‌جایی اشاره‌ای نکرد.

در چنین شرایطی تشکیلات «عصبه النازون» روز گذشته ضمن اعلام موجودیت در نخستین

گروپکرد

پاکستان، چین و روسیه تصمیم گرفته‌اند دلار را از مبادلات تجاری خود حذف کنند. به گزارش اکسپرس‌نیوز، این سه کشور برای کم کردن قدرت دلار امریکا این تصمیم را گرفته‌اند. گزارش‌ها حاکی است این سه کشور با همکاری دیگر کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای تصمیم دارند به جای استفاده از دلار امریکا یا یوند انگلیس در پول رایج خود استفاده کنند. قرار است به‌زودی این تصمیم با حضور مسئولان این کشورها شکل اجرایی به خود بگیرد و عملاً دلار امریکا از چرخه روابط اقتصادی حذف شود. پیشنهاد

تزارش ۲

۱۵ جوان

خروج گروه شیعی از مذاکرات جریان حکمت» و ائتلاف سائزون از کمیته هفت نفره نمایندگان گروه‌های شیعی عراق برای انتخاب نام نامزد نخست‌وزیری آتی عراق خارج شدند و تأکید کردند که در آخرین ساعات باقیمانده به مهلت قانونی نتوانستند به توافقی در این خصوص دست یابند.

«سید عمار الحکیم» رئیس جریان حکمت ملی عراق روز دوشنبه از خروج حزب خود از مذاکرات گروه‌های سیاسی شیعی برای انتخاب نخست‌وزیر مرحله انتقالی این کشور خبر داد. به گزارش پایگاه خبری موازین‌نیوز، الحکیم در بیانیه‌ای گفت: «به دلیل مخالفت مسا با تعلل و محاسبات سیاسی که منافع عالی عراق و عراقی‌ها و شرایط کنونی کشور را در نظر نمی‌گیرد، تصمیم گرفتیم که از این پس در مسئولیت انتخاب نام نامزد نخست‌وزیری عراق دخالت نکنیم.»

در کانال تلگرامی الحکیم همچنین آمده است که «ورود جریان حکمت در گفت‌وگوها با هدف یافتن برون‌رفت از بحران سیاسی و پایان معطل ماندن منافع مردم بود. از همین رو بر این تأکید داریم که نامزد نخست‌وزیر باید اقتدار کشور را بازگردانده و زمینه برگزاری انتخابات زودهنگام را در سال جاری فراهم کند.»

«بیبی‌الطرفی» رئیس ائتلاف سائزون در پارلمان عراق هم تأکید کرد که این ائتلاف عضویت خود را در کمیته هفت نفره انتخاب نخست‌وزیر به حال تعلیق در آورده است و در هیچ نشست دیگری از آن حاضر نمی‌شود زیرا به توافق جدیدی بر سر نام نخست‌وزیر آتی نرسیده‌است.

او تأکید کرد: اختلافی میان گروه‌های شیعی وجود ندارد اما تقاضم‌هم به دست نیامده است. رئیس ائتلاف سائزون گفت: «کمیته هفت نفره‌ای که نمایندگان روز جمعه (۲۲ اسفند) فرودگاه غیر نظامی در حال احداث در کربلا و چندین مقر حشدالشعبی و پلیس و ارتش عراق را در این استان و استان‌های بابل، صلاح‌الدین و الانبار بمباران کردند که دوره تازه واکتش نیروهای عراق و حمله مجدد به این پایگاه در روز جمعه منجر شد. جاناتان راث هافمن، سخنگوی سازمان نیویورک، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران و دیگر هم‌زمان آنان در اطراف فرودگاه بغداد در اوایل ماه ژانویه بوده است. این گروه تأکید کرد حملات خود را تا خروج نظامیان اشغالگر امریکا تشدید خواهد کرد و از موجودیت گروه جدیدی به نام «عصبه الثائرين» خبر داد.

پایگاه خبری شبکه «المیادین» با اشاره به این خبر نوشت: این گروه ناشناس و جدید عراقی طی بیانیه‌ای خود را از نیروهای مقاومت و ضد مارس، زخمی شدند.

گزارش یک

عراق گره خورده است اما گرهی که در کار نیست‌وزیر در امریکایی‌ها برای ادامه اشغال عراق افتاده با شدت گرفتن خواست مردم و دولت و سر آوردن نیروهای جدید در مقاومت شدیدتر است. سه مقام نظامی امریکا از تصمیم امریکا برای جایه‌جا کردن صدها نظامی امریکایی در عراق و نیز خروج بخشی از آنها خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری امریکایی ان‌بی‌سی‌نیوز به نقل از سه مقام نظامی امریکا، علاوه بر خروج صدها نظامی، قسمتی از نیروهای امریکایی مستقر در پایگاه‌های مشترک در نزدیکی مرز سوریه، موصل و احتمالاً کرکوک جایه‌جا می‌شوند.

سخنگوی نیروهای ائتلاف در بیانیه‌ای با اعلام این خبر، به جدول زمانی خاصی برای این خروج و جایه‌جایی اشاره‌ای نکرد. در چنین شرایطی تشکیلات «عصبه النازون» روز گذشته ضمن اعلام موجودیت در نخستین

گزارش یک

عراق گره خورده است اما گرهی که در کار نیست‌وزیر در امریکایی‌ها برای ادامه اشغال عراق افتاده با شدت گرفتن خواست مردم و دولت و سر آوردن نیروهای جدید در مقاومت شدیدتر است. سه مقام نظامی امریکا از تصمیم امریکا برای جایه‌جا کردن صدها نظامی امریکایی در عراق و نیز خروج بخشی از آنها خبر داد.

نگاره

هادی محمدی

ائتلاف شکننده

برای تشکیل حکومت صهیونیستی

سومین انتخابات در رژیم صهیونیستی هم با وجودی که برای نتانیاهو، نتایج بهتری در تعداد کرسی‌های پارلمان در بر داشت، به دلایل متعددی به کسب امتیاز تکلیف‌نخست‌وزیری منتهی نشد. نتانیاهو به شدت نیازمند همکاری لیبرمن یا گانتس بود تا بتواند ترکیبی مناسب در ائتلاف حکومتی ایجاد کند ولی این دور رهبر حزبی از مخالفان سرسخت نتانیاهو بوده و حاضر به همکاری با وی نشدند. بهانه وپروس کرونا هم که موجب شد نتانیاهو شعار کابینه وحدت‌ملی را سر دهد، این شانس را برای او به وجود نیاورد و در مقابل، بنی گانتس با شعار کابینه اضطراری یک‌ساله و با مشارکت همه گروه‌ها، در نهایت برای کسب تکلیف‌نخست‌وزیری، به نتیجه رسید. هسته اصلی ائتلاف اولیه گانتس با مشارکت حزب میانه رو آبی – سفید، احزاب چپ، حزب اسرائیل بیشتا به رهبری لیبرمن و احزاب لیست مشترک عربی، اکنون باید به جذب احزاب راستگرا و افراطی – دینی و لیگود بپردازد. پیشنهاد معاونت نخست‌وزیر به لیکود شاید با کمترین مشکل به پیش برود ولی احزاب دینی و راستگرای افراطی، از یک‌سوی با احزاب چپ و لایتک و از سوی دیگر با لیست مشترک عربی که سومین لیست پس از احزاب لیکود و آبی و سفید است، قابل اغماض نیست. البته حزب لیبرمن نیز به شدت از حضور لیست عربی ناراضی است. به ویژه اینکه بنی گانتس به لیست عربی تعهد داده که در یک سال آینده هیچ اقدام و مصوبه‌ای در اجرای موضوعات مرتبط با معامله قرن ترامپ نداشته باشد. همین تعهد کافی است تا شکل‌گیری کابینه اضطراری و گسترده و حضور احزاب دینی و راستگرا و در صورت تشکیل کابینه نیز، ادامه این ائتلاف را با شکنندگی فوق‌العاده روبه‌رو کند.

آنچه موجب شده رهبران احزاب صهیونیستی و رئیس این رژیم، کابینه اضطراری را جدی‌تر از پیشنهاد نتانیاهو ارزیابی و بدان تکیه کنند، دلایل مهم و برجسته‌ای دارد. از جمله این دلایل، شرایط غیرقابل پیش‌بینی از وضعیت ترامپ در انتخابات سال جاری و پیامدهای اجتماعی، سیاسی و به‌ویژه اقتصادی، گسترش انفجاری افراد مبتلا به کرونا در جامعه امریکایی است. از سوی دیگر سیر فعال ماندن مسانند سیاست منطقه‌ای امریکا در غرب آسیا و شبه‌جزیره عربی به تدریج نزولی و کم‌فعال خواهد شد، این درحالی است که برونده‌های یمن، عراق و سوریه و ثبات داخلی عربستان، به مراحل حساسی رسیده‌اند که بر مؤلفه‌های امنیت ملی و منطقه‌ای رژیم صهیونیستی، آثار سیاسی جدی خواهد گذاشت. از سوی دیگر سقوط آزاد اقتصاد جهانی که ناشی از بیماری کرونا، اقتصاد رژیم صهیونیستی و بازار فروش و بازرگانی آنها را تحت تأثیر قرار داده، به موازات انتشار کرونا در جامعه صهیونیستی و خصوصاً نظامیان آنها، شرایط ویژه‌ای در این رژیم به‌وجود آورده است. این پارامترها، اگرچه دغدغه‌های صهیونیستی را افزایش داده ولی قادر نیست واگرایی و تضادهای فی‌مابین گروه‌های صهیونیستی در کابینه گانتس را خنثی نماید. این بدان معناست که کابینه گانتس چنانچه شکل گیرد یا باید اصول زیادی را زیر پا گذاشته و احزاب صهیونیستی، مبنای خود را رها نمایند، که غیرممکن است و یا دستور کار کابینه را فقط عبور از بحران و انتخابات دور چهارم در رژیم صهیونیستی قرار دهند. البته نتانیاهو نیز برای فرار از محاکمه قضایی و اینکه در دور جدید انتخابات قادر خواهد بود از ظرفیت‌های احزاب چپ که به شدت در حال ریزش هستند، به نفع لیکود و دیگر احزاب راستگرا و دینی بهره‌مند شود. گزینه انتخابات مرحله چهارم را می‌پسندند، لذا یک عامل جدید برای بی‌ثباتی است و شکننده‌کردن ترکیب کابینه گانتس، منافع شخصی و حزبی اوست که بر ضریب واگرایی و عمر کابینه گانتس، منافع شخصی و حزبی اوست که بر ضریب واگرایی و برای کوتاه کردن عمر کابینه آثار خود را به‌جای خواهد گذاشت.

اخبار کوتاه

طالبان توافق صلح را «حمله درماتی» می‌کند

در حالی که اختلاف طالبان و دولت افغانستان بر سر آزادسازی زندانیان طالبان ادامه دارد، طالبان در حملاتی در ولایت غور افغانستان، نیروهای امنیتی این کشور را محتمل تلفات سنگین کرد.
ظاهر طالبان قصد دارد با تحت فشار قرار دادن دولت افغانستان از این طریق، آن را به اجرای توافق خود با امریکا مجبور کند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از آریا نیوز، «محمدکبیری» فرماندار شهرستان «شهرک» استان «غور» افغانستان از کشته شدن ۱۱ نفر از نیروهای دولتی در حمله دیروز طالبان خود را داد. این مقام محلی افغانستان همچنین اعلام کرد که اعضای گروه طالبان شب یکشنبه شب با حمله به یک پاسگاه نیروهای دولتی باعث زخمی شدن شش نیروی پلیس شدند.
به گفته فرماندار شهرستان شهرک، در حمله شب گذشته طالبان، ۱۵ نفر از اعضای این گروه کشته و شماری هم زخمی شدند.
این نخستین حمله طالبان علیه نیروهای دولتی پس از موافقت دولت کابل با آزادی برخی زندانیان این گروه به صورت مشروط است.

سودان مسیر اسرائیلی‌ها را به امریکا لاتین کوتاه کرد

سودان با بزرگ‌ترین شرکت هواپیمایی امریکای لاتین LATAM برای عبور هواپیمای اسرائیلی از حریم هوایی این کشور برای رسیدن به امریکای جنوبی موافقت کرده است.
به گزارش ایسنا، به نقل از سایت المیادین، این اقدام باعث می‌شود مدت پرواز به قاره امریکای جنوبی به صورت قابل توجهی کاهش یابد، به طور مثال مدت زمان پرواز میان تل‌آویو وبرزیل به مدت دو ساعت کاهش خواهد یافت.
پیش‌تر، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در جریان دیدار با عبدالفتاح البرهان، رئیس‌شورای حاکمیتی سودان در چارچوب سفر سیاسی خود به او کاغذ، بر سر آغاز همکاری برای عادی‌سازی روابط میان دو کشور به اتفاق نظر رسیدند.

زندانیان امارات دست به اعصاب غذا زدند

یک سازمان حقوق بشر یمنی فاش کرد که دهها زندانی در زندان‌های نیروه‌های تحت حمایت امارات متحده عربی که در عدن به سر می‌برند، به اعتراض به ادامه بازداشت‌شان، دست به اعصاب غذا زداند.
به گزارش خبرگزاری اتاناولی ترکیه، این انجمن حقوق بشری متشکل از مادرانی که فرزندان آنان در زندان نیروهای مسورد حمایت امارات زندانی هستند، یک‌شنبه شب اعلام کرد، تجمع اعتراض آمیزی را مقابل مقر نیروهای ائتلاف عربی در شهر عدن علیه نیروهای کمربند امنیتی وابسته به شورای امانتی جنوب که در حمایت دولت اوبوطنی قرار دارد، برگزار کرده است.
به گفته این انجمن، اعصاب‌کنندگان که شمار آنها دههاتن برآورد می‌شود، از روز پنج‌شنبه گذشته دست به اعصاب غذا زده و خواستار آزادی از زندان شورای انتقالی جنوب هستند که بیش از سه سال از بازداشت‌شان می‌گذرد.

مداخله ترامپ برای «عفو کامل» ما یکل فلین

رئیس‌جمهور امریکا اعلام کرد به‌دنبال دریافت عفو کامل برای «مایکل فلین» اولین مشاور امنیت ملی خود است و با متهم کردن «فبی‌ای» به گم‌کردن عمدی شواهد بی‌گناه بودن مایکل فلین، مشاور امنیت ملی پیشین کاخ سفید، خواستار عفو کامل او شد.
به گزارش فارس، به نوشته روزنامه ایندپندنت ترامپ در حساب توییتی خود نوشت: «حالا گزارش شده «فبی‌ای» بعد از آنکه زندگی او و خانواده فوق‌العادش خراب کرده است، در کنار وزارت دادگستری سوابق ژنرال مایکل فلین را گم کرده‌اند. چقدر قانع‌کننده» ترامپ افزود: «من قویاً خواستار درنظر گرفتن عفو کامل برای فلین هستم.»